－ 1 －

国资字〔2022〕2号

关于做好冬奥会和冬残奥会期间

“四停一封”工作的通知

各二级学院、工程实践创新中心：

北京 2022 年冬奥会和冬残奥会举办在即，根据上级部门相

关要求，现就做好冬奥会和冬残奥会期间“四停一封”工作通知

如下：

一、管控范围包括爆炸物品、剧毒化学品、易制爆危险化学

品、放射性物品等。管控期间，各类危险化学品必须上锁保管，

严禁随意放置，严格落实“双人双锁”制度。

二、根据上级部门要求，2022 年 1 月 30 日 0 时至 2 月 20 日

24 时，3 月 1 日 0 时至 3 月 13 日 24 时，学校落实“四停一封”

管控措施（即一律停止生产、经营、运输、使用活动，危险物品

一律入库封存），在此期间，学校危化品储存室将暂停开放，请

－ 2 －

老师、同学们合理安排实验计划。

三、在上述时段，经学院和实验中心检查确认危险化学品储

存符合安全要求后采取封柜、贴封条措施；国资处将于管控前就

危化品“四停一封”情况逐一检查落实情况。

国有资产与实验室管理处

2022 年 1 月 20 日